
 

                             

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про організацію харчування дітей у дошкільних навчальних закладах 

Біляївської міської ради у 2018 році 
 

  На виконання статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні”, статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», сатті 25 Закону 

України «Про освіту», пункту 5 статті 35 Закону України «Про дошкільну 

освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 «Про 

затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 №667 «Про 

затвердження порядку встановлення плати за перебування дітей у державних 

і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» та наказу 

Міністерства освіти і науки України від 07.04.2015 року №404 «Про внесення 

змін до Порядку встановлення плати за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», Біляївська 

міська рада  

 

В И Р І Ш И ЛА : 

 

1. Встановити з 1 січня 2018 року середню вартість харчування однієї 

дитини на день в комунальних дошкільних навчальних закладах у 

розмірі 37 грн. 

 

2. Встановити розмір плати для батьків за харчування дітей в 

комунальних навчальних закладах у розмірі 60 відсотків від 

встановленої вартості харчування на день. Оплату здійснювати за дні 

перебування дитини в дошкільному навчальному закладі. 

 

3. Звільнити від оплати за харчування: 

 

- Дітей – сиріт та позбавлених батьківського піклування, які 

перебувають під опікою і виховуються в сім’ях; 

- Дітей учасників бойових дій (за наявності посвідчення); 

- Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям». 

 

4. Зменшити на 50 відсотків розмір плати для батьків за харчування для 

сімей, які мають 3-х і більше дітей. 

 



5. Встановити з 1 січня 2018 року передоплату за харчування 

новоприбулих дітей в комунальних дошкільних закладах міста Біляївка 

у розмірі 385 грн. 

 

6. Контроль  за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

міської ради з питань планування, бюджету і фінансів та з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді. 

 

 

 

  

 Біляївський міський голова                                                М.П.Бухтіяров 

 

 

 

 

№505-28/VІІ  від 22 грудня 2017 року  

м. Біляївка 
 


